2025 年５月 14 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 コ ン セ ッ ク

代表者名  代表取締役社長 福田 多喜二

（コード番号 ９８９５ 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長 岡 本 浩 一

電  話  082－277－5451（代表）

資本準備金の額の減少に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年６月25日に開催予定の第58回定時株主総会に、資本準

備金の額の減少を付議することについて決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．資本準備金の額の減少の目的

   今後の機動的な資本政策に備えるとともに、「中期経営計画 2029（第 59 期～第 63 期）」において

掲げる①特殊工事事業における受注領域の拡大、②顧客ニーズの高いエリア・製品・商品に対する

経営資源の集中投下、③サステナビリティ経営の推進及び④人的資本投資・設備投資による経営基

盤の強化といった全社戦略の推進に必要な財務戦略上の柔軟性・弾力性を確保するため、会社法第

448 条第 1 項の規定に基づき、資本準備金の額の減少をするものです。

２．資本準備金の額の減少の要領

  (1) 減少すべき資本準備金の額

     資本準備金の額 2,551,970,058 円を 1,500,000,000 円減少して、1,051,970,058 円にいたし

ます。

  (2) 資本準備金の額の減少の方法

     資本準備金の額を減少し、その他資本剰余金に振り替えます。

３．資本準備金の額の減少の日程

(1)  取締役会決議日  2025 年５月 14 日

(2) 株主総会決議日  2025 年６月 25 日（予定）

(3) 債権者異議申述公告日  2025 年７月 18 日（予定）

(4) 債権者異議申述最終期日  2025 年８月 27 日（予定）

(5) 効力発生日  2025 年９月 １日（予定）

４．今後の見通し

本件は、「純資産の部」における勘定科目間の振替処理であり、純資産額の変動はなく、業績に

与える影響はありません。

以 上